[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.12.2022
	№
	    197

д. Стулово

	О работе Общественной комиссии по  делам несовершеннолетних и  защите их прав в Стуловском сельском поселении в 2023 г

          В целях предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении, в соответствии с Федеральным

Законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» от 24.06.1999 г N 120, Уставом Стуловского сельского поселения, администрация Стуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План работы Общественной комиссии по  делам несовершеннолетних и  защите их прав в Стуловском сельском поселении в 2022г. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее Постановление  в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рябову Т.Ф.
	Глава администрации
Стуловского сельского поселения
	   Н.А.Невинская

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Стуловского сельского поселения                                                             Т.Ф.Рябова
Разослать: в дело-2, Рябовой Т.Ф. – 1, ИБ -2. Всего-5 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Стуловского сельского поселения

№ 197 от 12.12.2022

П Л А Н

работы Общественной комиссии по  делам несовершеннолетних и  защите их прав  администрации Стуловского сельского поселения в 2023г.

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний комиссии ОКДН совместно с представителями образовательных учреждений, ПДН, представителями общественных организаций, депутатами Стуловской сельской Думы по проведению индивидуальной профилактической работы безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	2.
	Проведение заседаний комиссии ОКДН с целью рассмотрения постановлений о постановке на учет в КДН несовершеннолетних и составления плана мероприятий досуговой деятельности
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации

 Рябова Т.Ф.

	3.
	Посещение семей с детьми, поставленными на учет КДН, ПДН с целью выявления проблем и оказанию помощи
	В течение года
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	4.
	Приглашение семей поставленных на учет в КДН, ПДН для проведения индивидуальной профилактической работы, выявление причин
	В течение года
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	5.
	Посещение  семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	В течение года
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	6.
	Посещение семей, воспитывающих детей-инвалидов с целью выявления проблем семьи и обучения
	В течение года
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	7.
	Участие в рейде «Сельский патруль»

	По мере необходимости
	Администрация Стуловского сельского поселения

МО МВД «Слободской»

	8.
	Организация  и реализация мероприятий досуговой деятельности детей из неблагополучных семей
	в течение года
	МКУ «Стуловский сельский Дом культуры»

МБОУ «ДЮСШ Слободского района»

МБУ «Слободская ЦБС»

	9.
	Организация  и реализация мероприятий досуговой деятельности детей, поставленных на учет в КДН и ЗП
	в течение года
	МКУ «Стуловский сельский Дом культуры»

МБОУ «ДЮСШ Слободского района»

МБУ «Слободская ЦБС»

	10
	Организация  и реализация мероприятий досуговой деятельности детей из семей мобилизованных граждан
	в течение года
	МКУ «Стуловский сельский Дом культуры»

МБОУ «ДЮСШ Слободского района»

МБУ «Слободская ЦБС»

	11.
	Отчет  об организации досуговой деятельности детей из неблагополучных семей и детей, поставленных на учет в КДН и ЗП; детей из семей мобилизованных граждан
	В течение года
	МКУ «Стуловский сельский Дом культуры»

МБОУ «ДЮСШ Слободского района»

МБУ «Слободская ЦБС»

	11.
	Разработка плана работы комиссии на 2023 год на основании № 120-ФЗ  в ред. от 30.12.2012 №319-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
	декабрь 2022г
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	12.
	Анализ проведенной работы за текущий период, отчет о проведенной работе в 2022г. на заседании Стуловской сельской Думы
	Январь 2023г.
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.